Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 27ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400027

Ministério da Educação

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5, DE 3 DE MAIO DE 2018

O Diretor de Planejamento e Gestão do CEFET-MG no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via postal, resolve NOTIFICAR a empresa IDEAL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP, CNPJ: 23.000.208/0001-06, da possibilidade de aplicação das penalidades a seguir descritas, pelo descumprimento junto ao CEFET-MG da Ata de Registro
de Preços nº 30/2017. Em respeito aos princípios da ampla defesa, aguardamos, dentro do prazo de 10 (dez) dias contados da publicação deste Edital, a adoção de medidas corretivas cabíveis e a apresentação de
justificativas formais para as ocorrências abaixo descritas, dirigidas à Diretoria de Planejamento e Gestão, situada à Avenida Amazonas, nº 5253- Bairro Nova Suíça, 2ª andar, Prédio Administrativo, CEP: 30.421-169,
no horário de 8:30 às 17:30h, telefones: 31 - 3319-7015, 31-3319-7016. Resumo dos fatos: A contratada não entregou os materiais relativos ao Pregão 53/2016. Referência Legal: Das obrigações do Detentor da Ata:
Cláusula - 8.1 -Entregar o material obedecendo rigorosamente ao disposto no Anexo I (Termo de referência) do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 53/2016 e item 4 da ARP nº 30/2017 no prazo de 15 dias corridos
do recebimento da Nota de empenho ou assinatura do contrato, se este for o caso. Sanções Correlatas: Cláusula 9.1 - Impedimento de Licitar e contratar com o CEFET-MG por até 2 anos e descredenciamento do SICAF.
Cláusula 9.2 - Multa de até 10% do valor total contratado pela inexecução parcial ou total.

GRAY FARIAS MOITA

EDITAIS DE 3 DE MAIO DE 2018

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Nº 8.745, de 09.12.93, com as modificações das Leis Nºs 9.849, de 26/10/99
e as Leis Nº 12.772/2012 e 10.667, de 14/05/03 e suas alterações, torna público a abertura de inscrições, para Processo Seletivo Simplificado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público,
destinado a selecionar candidatos, visando contratação de professor por tempo determinado para o CEFET-MG, nas suas Unidades.

1. O Professor assumirá encargos didáticos na Educação Profissional e Tecnológica de Nível Médio e no Ensino Superior.

. Edital
Nº

Campus Departamento /
Coordenação

Disciplinas Formação No de vagas

. 36 Belo Horizonte Coordenação de Educação Artís-
tica

Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em
Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em
Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

. 37 Curvelo Departamento de Formação Ger-

al

Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em

Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em

Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

. 38 Divinópolis Departamento de Engenharia

Mecatrônica

Eletrônica Analógica e Digital; Eletrônica de Potência; Eletrotécnica Aplicada; Máquinas Elétricas;

Instrumentação Industrial; Automação Industrial; Sistemas Digitais; Microprocessadores e Microcon-

troladores; Circuitos Elétricos; Desenho Técnico.

Graduação em Engenharia Elétrica, ou em Engenharia Mecatrônica,

ou em Engenharia Eletrônica, ou em Engenharia de Controle e Au-

tomação, com Titulação de Especialista ou mestre ou doutor.

01

. Departamento de Formação

Geral

Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em

Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em

Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

. Biologia. Graduação em Biologia (Licenciatura), com Titulação de Mestre ou

d o u t o r.

01

. Física. Graduação em Física (Licenciatura), com Titulação de Especialista

ou mestre ou doutor.

01

. 39 Nepomuceno Departamento de Formação

Geral

Inglês. Graduação em Letras (habilitação em Inglês), com Titulação de

D o u t o r.

01

. Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em

Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em

Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

. 40 Ti m ó t e o Departamento de Formação Ger-

al

Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em

Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em

Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

. 41 Va rg i n h a Departamento de Formação Ger-

al

Artes. Licenciatura plena em Artes Visuais ou em Artes Plásticas ou em

Educação Artística ou em Belas Artes ou em Artes Cênicas ou em

Música, com titulação de especialista ou mestre ou doutor.

01

2 - As inscrições serão realizadas, conforme cronograma a seguir: Local: sítio www.cefetmg.br. Período: de 09h do dia 04 às 21h do dia 13 de maio de 2018, horário de Brasília. As inscrições serão prorrogadas,
por dez dias, se não houver candidatos inscritos. O Processo Seletivo Simplificado será regido com base nas Leis Nºs 8.745/93, 9849/99 e suas alterações e a Lei Nº 7.596/87 e pelo Edital. A íntegra do Edital, as
normas, regime de trabalho e demais informações das quais o candidato deverá estar ciente, sob as penas da Lei, estarão disponíveis no sítio www.cefetmg.br na opção "Professor substituto", dentro do menu
"Concursos".

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE
APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018 - UASG 154003

Nº Processo: 23038015616201718.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 02038465000167. Contratado : ARMAZEM DIGITAL
COMUNICACAO E -INFORMACAO LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de clipping jornalístico e empresa que presta serviço de
monitoramento de redes sociais para o acompanhamento diário e em
tempo real de notícias veiculadas em mídias digitais (internet - sites,
blogs e redes sociais) contendo temas de interesse da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666 e suas alterações e demais normas correlatas. Vigência:
02/05/2018 a 02/05/2019. Valor Total: R$47.880,00. Fonte: 8100000000
- 2018NE800255. Data de Assinatura: 02/05/2018.

(SICON - 03/05/2018) 154003-15279-2018NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2018 - UASG 154003

Nº Processo: 23038005863201889.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ
Contratado: 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO
E REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de agenciamento de viagens para voos regulares internacionais,
visando atender os deslocamentos dos bolsistas da Diretoria de
Relações Internacionais da Capes. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Vigência: 03/05/2018 a 03/05/2019.
Valor Total: R$58.902.829,44. Fonte: 8100000000 -
2018NE800269 Fonte: 8100000000 - 2018NE800270. Data de
Assinatura: 02/05/2018.

(SICON - 03/05/2018) 154003-15279-2018NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 154003

Nº Processo: 23038014280201768 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços técnicos continuados de Tecnologia da
Informação e Comunicação (TIC) abrangendo a implantação e
operação de Central de Suporte, Atendimento e Suporte Técnico a
usuários e eventos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
04/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Setor Bancário Norte Quadra 02 Bloco l Lote 06 BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154003-05-3-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ENILDO ARNAUD PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2018) 154003-15279-2018NE080013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial